

# B.M. Corporation A/S

Stykgodsvej 7, 9000 Aalborg  
CVR-nr. 11 42 66 38

## Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 26. maj 2025

---

Connie Elgaard

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9-10

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 11

Balance 12-13

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 15

Noter 16-20

Anvendt regnskabspraksis 21-25

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	B.M. Corporation A/S Stykgodsvej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 11 42 66 38 Stiftet: 1. juli 1987 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gunnar Fantoft Connie Elgaard Per Kjær Nielsen
<b>Direktion</b>	Gunnar Fantoft
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg

## Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift	6.651	1.040	4.399	5.103	3.647
Finansielle poster, netto	-6.344	1.368	-1.598	5.959	553
Årets resultat før skat	29.904	44.076	35.680	23.953	19.934
Årets resultat	29.778	43.507	35.022	21.494	18.981
<b>Balance</b>					
Balancesum	212.595	183.668	164.202	144.474	134.162
Egenkapital	160.439	155.918	131.149	124.930	111.037
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	-34	0	0
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>7</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	75,5	84,9	79,9	86,5	82,8
Egenkapitalforrentning	18,8	30,3	27,4	18,2	18,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning: 
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedprodukter er byggevarer til det norske marked. Hovedprodukterne er Gips, Cement/Mørtel og Scanblokk. Selskabet største kunde er datterselskabet i Tønsberg, som henvender sig til målgrupperne byggeveforretninger, typehusvirksomheder, elementfabrikker, tømmerhandlere, enkelte producenter samt entreprenører og anlægsgartnere på det norske marked.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten på det norske marked har for selskabet i 2024 været på niveau med sidste år. Dette på trods af en generel nedgang på byggemarkedet med en krævende og speciel situation med lav aktivitet for hele branchen. Den økonomiske situation med høje renter og afventende udvikling på projekter og aktiviteter, har taget længere tid at vende end først antaget.

Den norske krone har gennem året igen været stærkt svingende.

Årets resultat må under hensyntagen til overstående siges at være tilfredsstillende. Samtidig har kapitalandele i datterselskaber haft en fortsat positiv udvikling og det samlede resultat anses for værende meget tilfredsstillende til trods for at årets resultat er lavere end realiseret i 2023.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet forventede en nogenlunde stabil udvikling i både omsætning og driftsresultat. Aktivitetsniveauet, og driftsresultatet, er bedre end forventet, hvilket kan henføres til en øget efterspørgsel af selskabets og koncernens produkter på det norske marked.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Finansielle risici

Selskabets forretningsgrundlag og driftsrisiko er i høj grad knyttet til evnen til at opretholde stærk markedspositionering af produkterne og stabilitet på leverandørsiden med stadigt konkurrencedygtige priser.

Aktiviteterne på det norske marked indebærer risici ved større udsving i valutakursen. Den kommercielle valutarisiko ved fakturering i norske kroner er afdækket ved anvendelse af valutaswaps. Indgåelse af valutaswaps er ikke øremærket specifikke omsætningstransaktioner, hvorfor disse har mere karakter af at være spekulative.

Selskabets rentebærende gæld er minimal, og ændringer i renteniveauet vil derfor kun have minimal effekt på indtjeningen i selskabet.

# Ledelsesberetning

## Forventninger til fremtiden

På området for byggematerialer i Norge, ser vi så småt en lille fremgang. Vores forventning er at vi holder omsætning og indtjening på niveau med 2024. Fusionen af de tre Scan Logistic Partner-selskaber til én samlet enhed under navnet Scan Logistic Partner AS, blev som forventet i 2024 et opstartsår med etableringer og investeringer. Forventningerne til 2025 er klar fremdrift og pæn forbedring af resultatet i forhold til 2024.

Den norske krone er kommet i modgang pga. verdensuroen, så her forventer vi ikke umiddelbart forbedring, hvorfor vi forventer en permanent lavere kurs gennem året. Denne har vi justeret for i vores kostpriser og salgspriser.

Shipping-området har stadig kun oppegående pil, så her er forventningerne en forbedring af både omsætning og indtjening for 2025.

På basis af ovenstående ser vi for os, at både omsætning og indtjening samlet vil få en lille stigning i forhold til 2024. Der forventes et driftsresultat før finansielle poster og resultat af kapitalandele i niveauet 3-5 mio. kr. i 2025.

Selskabet fortsætter i 2025, i tæt samarbejde med koncernens øvrige selskaber, med at have fokus på bæredygtighed, åbenhedslov og Miljøfyrtårn.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.722.010</b>	<b>7.126.041</b>
Personaleomkostninger	1	-6.063.870	-6.079.188
Af- og nedskrivninger		-6.842	-6.823
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.651.298</b>	<b>1.040.030</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	2	29.596.656	41.667.086
Andre finansielle indtægter	3	3.687.412	4.351.950
Andre finansielle omkostninger	4, 5	-10.031.825	-2.983.468
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.903.541</b>	<b>44.075.598</b>
Skat af årets resultat	6	-125.562	-568.676
<b>Årets resultat</b>	7	<b>29.777.979</b>	<b>43.506.922</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.135	22.977
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>16.135</b>	<b>22.977</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		118.199.061	104.849.332
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.768.767	5.299.325
Andre værdipapirer		47.563	51.150
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		993.289	2.998.073
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.618.871	4.102.494
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>134.627.551</b>	<b>117.300.374</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>134.643.686</b>	<b>117.323.351</b>
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		3.751.922	4.624.514
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.751.922</b>	<b>4.624.514</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.355.218	1.175.642
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		65.024.895	51.060.076
Udskudte skatteaktiver	10	8.000	11.000
Afledte finansielle instrumenter	11	1.173.534	3.218.902
Andre tilgodehavender		497.329	432.493
Periodeafgrænsningsposter	12	53.046	34.654
<b>Tilgodehavender</b>		<b>69.112.022</b>	<b>55.932.767</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.086.965</b>	<b>5.787.544</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>77.950.909</b>	<b>66.344.825</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>212.594.595</b>	<b>183.668.176</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	13	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		114.737.300	99.918.129
Overført overskud		45.201.638	35.499.856
Forslag til udbytte		0	20.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>160.438.938</b>	<b>155.917.985</b>
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		29.469.198	21.479.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.054.542	3.882.418
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.147.979	1.098.132
Skyldig selskabsskat		121.937	564.133
Anden gæld		362.001	726.394
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>52.155.657</b>	<b>27.750.191</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>52.155.657</b>	<b>27.750.191</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>212.594.595</b>	<b>183.668.176</b>

Eventualposter mv.	14
Nærtstående parter	15
Koncernregnskab	16

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	99.918.129	35.499.856	20.000.000	155.917.985
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7		29.596.655	181.324		29.777.979
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte				-20.000.000	-20.000.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Valutakursreguleringer		-5.257.026			-5.257.026
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte		-9.425.461	9.425.461		0
Tilladt udligning		-94.997	94.997		0
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>114.737.300</b>	<b>45.201.638</b>	<b>0</b>	<b>160.438.938</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	29.777.979	43.506.922
Årets afskrivninger tilbageført	6.842	6.823
Resultat af associerede virksomheder	-1.749.874	-1.532.064
Resultat af dattervirksomheder	-27.846.782	-40.135.022
Skat af årets resultat tilbageført	125.562	568.676
Øvrige reguleringer	3.589	-5.400
Betalt selskabsskat	-564.758	-660.163
Ændring i varebeholdninger	872.592	1.802.396
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-13.087.259	5.093.317
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	16.857.578	-2.078.435
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.395.469</b>	<b>6.567.050</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.353.300	-2.821.948
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer	2.841.707	6.223.687
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.511.593</b>	<b>3.401.739</b>
Ændring i driftskredit	7.990.084	-3.129.500
Betalt udbytte i regnskabsåret	-20.000.000	-15.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter	9.425.461	12.336.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.584.455</b>	<b>-5.793.500</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-700.579</b>	<b>4.175.289</b>
Likvider 1. januar	5.787.544	1.612.255
<b>Likvider 31. december</b>	<b>5.086.965</b>	<b>5.787.544</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	5.086.965	5.787.544
<b>Likvider</b>	<b>5.086.965</b>	<b>5.787.544</b>

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	5	5
Løn og gager	5.646.257	5.668.762
Pensioner	391.701	386.022
Andre omkostninger til social sikring	23.521	22.946
Andre personaleomkostninger	2.391	1.458
	<b>6.063.870</b>	<b>6.079.188</b>

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

	2024 kr.	2023 kr.
<b>2   Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	27.846.782	40.135.022
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.749.874	1.532.064
	<b>29.596.656</b>	<b>41.667.086</b>

<b>3   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.575.387	899.360
Finansielle indtægter i øvrigt	1.112.025	3.452.590
	<b>3.687.412</b>	<b>4.351.950</b>

<b>4   Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger i øvrigt	10.031.825	2.983.468
	<b>10.031.825</b>	<b>2.983.468</b>

## 5 | Særlige poster

Der er i regnskabsåret udgiftsført negative kursreguleringer på ca. 8.043 tkr. vedrørende kursomregning af udlån, likvider og generelt mellemværender i norske kroner til danske kroner.

Kursreguleringerne er i årsregnskabet medtaget under regnskabsposten 'Andre finansielle omkostninger'.

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>6   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	122.562	564.676
Regulering af udskudt skat	3.000	4.000
	<b>125.562</b>	<b>568.676</b>

## 7 | Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	29.596.655	41.667.086
Overført resultat	181.324	-18.160.164
	<b>29.777.979</b>	<b>43.506.922</b>

## 8 | Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	34.188
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>34.188</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	11.211
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	6.842
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>18.053</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>16.135</b>

# Noter

## 9 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2024	8.057.160	2.173.370	18.186
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>8.057.160</b>	<b>2.173.370</b>	<b>18.186</b>
Værdireguleringer 1. januar 2024	97.372.906	3.490.086	32.964
Valutakursregulering	-4.976.143	-280.432	0
Udloddet resultat	-9.425.461	0	0
Årets værdireguleringer	27.816.196	1.829.173	-3.587
<b>Værdireguleringer 31. december 2024</b>	<b>110.787.498</b>	<b>5.038.827</b>	<b>29.377</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	580.735	364.131	0
Afskrivninger på goodwill	64.862	79.299	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2024</b>	<b>645.597</b>	<b>443.430</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>118.199.061</b>	<b>6.768.767</b>	<b>47.563</b>

kr.	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	2.998.073	4.102.495
Valutakursregulering til ultimo kurs	-116.780	-185.894
Tilgang	0	5.353.300
Afgang	-1.888.004	-651.030
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>993.289</b>	<b>8.618.871</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>993.289</b>	<b>8.618.871</b>

### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BM Corporation Danmark A/S, Aalborg, Danmark	17.316.427	1.498.372	100,00 %
Rederiet Scan-Fjord AS, Norge	2.333.528	-43.738	58,78 %
Scan International Spedition A/S, Aalborg, Danmark	1.915.191	129.188	71,00 %
Scan Shipping Bergen AS, Norge	83.364.293	29.957.189	85,00 %
BMC Trading AS, Norge	26.889.549	739.611	100,00 %
Global Product Group AS, Norge	-1.463.521	27.488	90,00 %

### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BMC AS (Svelvik), Norge	5.504.473	196.376	33,33 %
Norwest Ship Management AS, Norge	59.574.853	22.653.229	7,79 %

## Noter

### 10 | Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-8.000	-15.000
	<b>-8.000</b>	<b>-15.000</b>
<hr/>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	11.000	15.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-3.000	-4.000
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december 2024</b>	<b>8.000</b>	<b>11.000</b>

Virksomhedens udskudte skatteaktiv er indregnet i balance med 8 tkr. Skatteaktivet vedrører midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver og ikke fremførselsberettiget skattemæssige underskud. De midlertidige forskellige forventes udlignet indenfor de kommende regnskabsår.

### 11 | Afledte finansielle instrumenter

Virksomheden anvender afledte finansielle instrumenter til sikring af valutarisici. Indgåede aftaler om valutaswaps er ikke øremærket hverken indregnede aktiver/forpligtelser eller fremtidige salgstransaktioner, hvorfor disse har mere karakter af at være spekulative.

I henhold til selskabets anvendte regnskabspraksis indregnes ændringer i dagsværdien af valutaswaps i resultatopgørelsen løbende, eftersom betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter ikke er opfyldt.

Dagsværdien af indgåede valutaswaps udgør 31. december 2024 et aktiv på 1.174 tkr., og er baseret på ekstern information fra pengeinstitut.

### 12 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	2024 kr.	2023 kr.
<b>13   Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter

### 14 | Eventualposter mv.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede produkter.

#### Kautio

Selskabet har stillet selvskyldnerkautio for dattervirksomheden BM Corporation Danmark A/S' engagement med pengeinstitut, maksimeret til 11.000 tkr. og for modervirksomheden GF Inveco A/S' engagement med pengeinstitut, maksimeret til 5.000 tkr.

#### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 517 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GF Inveco A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

### 15 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Gunnar Fantoft og GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, der er hovedaktionær.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncerninterne transaktioner med dattervirksomhederne elimineres i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed GF Inveco A/S. Urealiserede interne avancer ved samhandel koncerninternt elimineres ved indregning af dattervirksomhederne i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis.

### 16 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, CVR-nr. 20 60 83 90.
